

YPE Holding ApS

**Oudrupgårdsvej 3
8350 Hundslund**

CVR-nr. 21 13 26 32

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 08/10 2018

Poul Erik Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	10
Balance pr. 30. juni 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

YPE Holding ApS
Oudrupgårdsvej 3
8350 Hundslund

CVR-nr.: 21 13 26 32
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Hjemsted: Odder

Direktion

Poul Erik Christiansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank
Havneparken 3
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, finansiering og anden dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 106.297, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 18.513.565.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttotab		(33.309)	(35.085)
Personaleomkostninger	1	<u>(87.276)</u>	<u>(88.563)</u>
Resultat før finansielle poster		(120.585)	(123.648)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.957)	(33.541)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(107.222)	(329.851)
Finansielle indtægter	2	343.584	788.423
Finansielle omkostninger	3	<u>(213.143)</u>	<u>(21.779)</u>
Resultat før skat		(104.323)	279.604
Skat af årets resultat	4	<u>(1.974)</u>	<u>(145.880)</u>
Årets resultat		<u>(106.297)</u>	<u>133.724</u>
Foreslået udbytte		400.000	100.000
Overført resultat		<u>(506.297)</u>	<u>33.724</u>
		<u>(106.297)</u>	<u>133.724</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	35.002	16.459
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	<u>372.936</u>	<u>616.013</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>407.938</u>	<u>632.472</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>407.938</u>	<u>632.472</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.208.660	8.267.260
Udskudt skatteaktiv	7	516.200	518.478
Selskabsskat		<u>37.140</u>	<u>131.041</u>
Tilgodehavender		<u>11.762.000</u>	<u>8.916.779</u>
Værdipapirer	8	<u>6.283.688</u>	<u>9.263.121</u>
Værdipapirer		<u>6.283.688</u>	<u>9.263.121</u>
Likvide beholdninger		<u>267.383</u>	<u>251.889</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.313.071</u>	<u>18.431.789</u>
Aktiver i alt		<u>18.721.009</u>	<u>19.064.261</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		17.988.565	18.630.717
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	100.000
Egenkapital		<u>18.513.565</u>	<u>18.855.717</u>
Anden gæld		207.444	208.544
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>207.444</u>	<u>208.544</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>207.444</u>	<u>208.544</u>
Passiver i alt		<u>18.721.009</u>	<u>19.064.261</u>
Eventualposter mv.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	18.630.717	100.000	18.855.717
Valutakursregulering	0	(135.855)	0	(135.855)
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	(506.297)	400.000	(106.297)
Egenkapital 30. juni 2018	125.000	17.988.565	400.000	18.513.565

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	82.864	84.779
Andre omkostninger til social sikring	4.412	3.784
	<u>87.276</u>	<u>88.563</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	241.400	91.600
Andre finansielle indtægter	102.184	696.823
	<u>343.584</u>	<u>788.423</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	213.143	21.779
	<u>213.143</u>	<u>21.779</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	4.644
Årets udskudte skat	2.278	141.460
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(304)	(224)
	<u>1.974</u>	<u>145.880</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	50.000	0
Tilgang i årets løb	25.500	50.000
Kostpris 30. juni 2018	<u>75.500</u>	<u>50.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2017	(33.541)	0
Årets resultat	<u>(6.957)</u>	<u>(33.541)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>(40.498)</u>	<u>(33.541)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>35.002</u>	<u>16.459</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Tendrup Vestergård ApS	Odder	100 %	(3.471)	(19.930)
Tendrup Agro ApS	Odder	51 %	38.473	12.973

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	1.175.000	1.175.000
Kostpris 30. juni 2018	1.175.000	1.175.000
Værdireguleringer 1. juli 2017	(558.987)	(186.417)
Valutakursregulering	(135.855)	(42.719)
Årets resultat	(107.222)	(329.851)
Værdireguleringer 30. juni 2018	(802.064)	(558.987)
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	372.936	616.013

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Africa Farming A/S	Viborg	35 %	372.936	107.122
			2018	2017
			kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat				
Skattemæssigt underskud			(516.200)	(518.478)
Overført til udskudt skatteaktiv			516.200	518.478
			0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv			516.200	518.478
Regnskabsmæssig værdi			516.200	518.478

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
8 Værdipapirer		
Aktier	5.054.292	8.091.997
Obligationer	<u>1.229.396</u>	<u>1.171.124</u>
	<u>6.283.688</u>	<u>9.263.121</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Poul Erik Christiansen